
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZIO TRIBUTI

Cattolica, lì  27/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    348    DEL     16/05/2013 

VERSAMENTO A CO.RI.T. - RISCOSSIONI LOCALI SPA - DEL CONTRIBUTO 
IFEL  SU  RISCOSSIONI  ICI  TRAMITE  MODELLO  F/24  PERVENUTE  DAL 
01/01/2012 AL 31/12/2012. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   397  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

Visto il punto a) dell'accordo per la riscossione volontaria e coattiva delle entrate del  
Comune, allegato alla Determina Dirigenziale n.359 del 22.05.2008 che prevede, per quanto 
concerne  la  riscossione  non  coattiva  dell'Imposta  Comunale  sugli  immobili  (I.C.I.)  
effettuata tramite  versamenti con mod. F/24, il rimborso a CORIT del contributo IFEL 
nell'aliquota nel tempo vigente;

Vista  la  richiesta  della  CORIT Riscossioni  Locali  SPA del  08.05.2013,  assunta  al 
protocollo generale  dell'Ente  il  9.05.2013 n.15038,  allegata  al  presente  atto  a  formarne 
parte  integrante  e  sostanziale,  con  la  quale  si  chiede  di  disporre  l'accredito  entro  il  
31.05.2013 dell'importo – già corrisposto ad IFEL – di Euro 26,75, derivante dal conteggio  
sui  gettiti dell'Imposta Comunale sugli immobili (I.C.I.) per i vari anni con le aliquote nel 
tempo vigenti, riscossi  tramite modello F/24 dall' 1.1.2012 al 31.12.2012, per un totale di  
Euro 26.804,45; 

Visto trattasi di spesa non frazionabile;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  procedere all'accredito,  come stabilito  negli  accordi per  la  riscossione dell'  
Imposta Comunale sugli immobili (I.C.I.) tra CORIT SPA e Comune di Cattolica, di cui alla 
Determina Dirigenziale  n.359 del  22.05.2008,  dell'importo di  Euro 26,75,  derivante  dal 
conteggio specificato in premessa, sul c/c bancario intestato CO.RI.T. - Riscossioni Locali  
Spa – presso la BANCA CARIM – Cassa di Risparmio di Rimini Spa – Sede di Rimini 
(IBAN : IT 64 X 0628524201CC0017497211);

2)  -  di  dare atto che la  spesa complessiva di  Euro 26,75 trova copertura sul  cap. 
730.003 –  codice siope 1304 – bilancio 2013;

3) - di autorizzare l'ufficio ragioneria all'emissione del mandato di pagamento entro il  
31.05.2013;

Pratica  397  Determinazione Dirigenziale  n.  348 del  16/05/2013 pag. 2 di 4



4)  -  di  individuare nella  persona della  Dr.ssa Danila  Pellegrini  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Tributi, Ragioneria, Segreteria.  

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  397  Determinazione Dirigenziale  n.  348 del  16/05/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

730003 868 2013 26,75

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  16/05/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  397  Determinazione Dirigenziale  n.  348 del  16/05/2013 pag. 4 di 4


